



بیمارستان مهرگان
MEHRGAN HOSPITAL



فشار خون و مسمومیت حاملگی

فشار خون و مسمومیت حاملگی	عنوان	شناسنامه پمفلت
NO-BK-81	کد پمفلت	
واحد آموزش	تهیه و تنظیم	
اردیبهشت ماه 1401	تاریخ بازنگری	

درمان پره اکلامپسی وجود ندارد بعضی از داروها برای کنترل فشار خون و جلوگیری از تشنج استفاده می‌شوند و استراحت ممکن است برای بیمار مفید باشد تنها راه درمان بیماری به دنیا آمدن جنین و جفت است.

مرگ مادر به ندرت در تلگرام اتفاق می‌افتد اما به هر حال این مسیر و عوارض آن مسئول قسمت قابل توجهی از مرگ و میر مادران هستند دانشمندان به دنبال روش‌هایی برای پیش‌بینی بیماری هستند تا بتوانند خطرات ناشی از بیماری برای مادر و جنین را کاهش دهند.

به این دلیل روی ژن‌هایی که شخص را مستعد بیماری می‌کند کار می‌کند که اگر کشفی در این زمینه صورت گیرد ممکن است آزمایشی برای بیماری قبل از حاملگی پیدا شود.

تاثیر بیماری بر جنین و نوزاد:

در داخل رحم بچه توسط جف تغذیه می‌شود و اجازه می‌دهد که اکسیژن و مواد غذایی از خون مادر وارد بدن جنین شود و مواد زائد مثل گاز کربنیک از نیاز به خون مادر بازگردد.

دفتر اکلامپسی جریان خون جفتی کاهش می‌یابد و موارد شدید جنین دچار کمبود اکسیژن و مواد غذایی می‌شود و در نتیجه رشد به تحت تاثیر قرار می‌گیرد کاهش رشد جنین ممکن است موجب مرگ می‌شود و در نتیجه لازم است که جنین هر چه زودتر حتی در صورتی که کنار رفته است به دنیا می‌آید.

عارضه دیگر پرگنانشی جدا شدن یا دکولمان جفت است به این معنی که جفت به دنیا آمدن نوزاد از دیواره رحم جدا می‌شود در این حالت مادر خونریزی و درد شکم پیدا می‌کند این آرزوی یک اورژانس پزشکی است زیرا می‌تواند موجب مرگ جنین و حتی مادر شود.

تشخیص و درمان:

بعضی از علائم پره اکلامپسی مثل ورم در حاملگی طبیعی نیز دیده می‌شوند به این دلیل بعضی از علائم خطر بیماری ممکن است توسط زن باردار نادیده گرفته شود و در حال حاضر هیچ راهی برای

پره اکلامپسی مسمومیت حاملگی

یکی از بیماری‌های مهم دوره بارداری مسمومیت حاملگی است که خود را با افزایش فشار خون و دقت پروتئین در ادرار و ورم اندام‌ها نشان می‌دهد. بیماری تقریباً در ۵ نفر از هر هزاران زن حامله رخ می‌دهد در یک تا دو درصد موارد آن قدر شدید است که زندگی مادر و جنین وی را به خطر می‌اندازد.

علت بیماری نامشخص است اما به نظر می‌رسد که عوامل ژنتیکی و دو نقش مهمی در ایجاد آن بازی می‌کنند به دلایل نامعلوم پرکلمسی در حاملگی‌های اول بیشتر رخ می‌دهد. فشار خون مادر معمولاً به دنبال زایمان نوزاد و جفت مقدار طبیعی برمی‌گردد.

تاثیر بیماری بر مادر

فکر می‌کنم ممکن است در هر زمانی پس از نیمه اول حاملگی رخ دهد اما معمولاً در اواخر بارداری شروع میشود

علائم آن عبارتند از افزایش فشار خون و دفع پروتئین در ادرار در موارد شدید امکان دارد مشکلاتی در کلیه کبد مغز و خون بیمار خصوصاً در عوامل انتقادی به وجود آید به سختی می‌توان پیش‌بینی کرد که چه کسی به بیماری مبتلا می‌شود اما گروه خاصی از زنان بیشتر در معرض ابتلا به بیماری قرار دارند که عبارتند از:

- خانم‌هایی که بارداری اول خود را می‌گذرانند
- زنانی که سابقه فشارخون بالا یا بعضی دیگر از بیماری‌های عروقی را دارند
- زنانی که سابقه پرکلمسی را در خانواده دارند
- زنانی که حاملگی چندقلو دارند
- خانم‌های مبتلا به دیابت

علائم شدید:

اگر بیماری درمان نشود می‌تواند موجب تشنج نارسایی کلیه نارسایی کبد مشکلات انعقاد خون یا مرگ شود.

برخی از علائم بیماری در مراحل پیشرفته عبارتند از:

گیجی سردرد اختلال بینایی درد شکم درست زیر دنده‌ها تهوع و استفراغ

بیماری ممکن است کاملاً بدون علامت باشد

برخلاف تصور عامه هیچ واحد علمی وجود ندارد که نشان

دهد گل‌مسی به علت استرس یا استراحت کم و یا کار

سخت به وجود می‌آید بیماری در مراحل اولیه هیچ علامتی

ندارد و بیشتر زنان مبتلا احساس سلامتی می‌کنند به این

دلیل است که معاینات و مراجعات دوره حاملگی اهمیت

ویژه‌ای در تشخیص زودهنگام بیماری دارند زمانی

شما مشکوک به شکل‌مسی هستید که:

• اولین افزایش ناگهانی فشار خون در حد ۹۰ /

۱۴۰ میلی‌متر جیوه یا بیشتر داشته باشید

• ثانیاً پروتئین در ادرار شما دفع شود